
REGISTRO GENERALE N. 5 del 22/01/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 1 del 21/01/2019 
PROPOSTA N. 4 del 21/01/2019 
 
OGGETTO: Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016. Liquidazione di 

spesa mese ottobre/diicembre 2018 in favore della ditta Coop.A.S. Codice Cig 
Z59254517B 

 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio - 

culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame; 

VISTA la legge quadro dei Servizi alla persona n. 328/2000; 

VISTA la L.R. 23/2005: Sistema integrato di servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 

1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

Vista in particolare la Relazione Previsionale e Programmatica nella quale fra i programmi relativi alle 

Politiche per la famiglia vi è quello di organizzare un servizio per la prima infanzia per la conciliazione dei 

tempi di cura familiare e attività lavorativa rivolto alle giovani coppie; 

 

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Area Socio-Culturale nominato con atto n. 

20 del 12/06/2016 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame; 

Richiamata la propria n. 109 del 28.09.2018 avente ad oggetto: “Determina a contrarre approvazione lettera 

di invito, capitolato e allegati per l’individuazione di un operatore economico a cui affidare il servizio prima 

infanzia. Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, Affidamento diretto da 

espletarsi mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT) CODICE CIG 

ZB8251696B;  

Richiamata la propria determinazione n. 111 del 12.10.2018 avente ad oggetto: “Presa d’atto seduta deserta. 

Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, espletata mediante RDO nel mercato 

elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT). CODICE CIG ZB8251696B; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

 

Dato atto che l’art. 36 del decreto legislativo 18.04.2016 n. 50, avente ad oggetto: “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” , prevede che, l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta, nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto 

del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva partecipazione delle microimprese, piccole e 

medie imprese; 

 

Dato atto al fine di garantire il servizio di Micronido per l’anno educativo 2018/2019 si è provveduto a 

inviare una Richiesta di Offerta n 324508 del 10.10.2018 da espletarsi sul sistema Sardegna Cat secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa alla ditta Coop.A.S Cooperativa di Assistenza Sociale 

Società cooperativa sociale onlus non profit con sede in Sassari via Fermi, n. 24, codice fiscale e partita iva 

n. 01218630901; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 112/366 del 12.10.2018 avente ad oggetto: “Nomina commissione 

Affidamento diretto a seguito di Rdo andata deserta. Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016, mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT). Codice 

Cig Z59254517B”; 

 

Visto il verbale generato dal sistema Sardegna CAT, allegato al presente atto;  

 

Dato atto che il servizio primo infanzia denominato “Micronido comunale, è stato aggiudicato alla ditta 

Coop.A.S Cooperativa di Assistenza Sociale Società cooperativa sociale onlus non profit con sede in Sassari 

via Fermi, n. 24, codice fiscale e partita iva n. 01218630901 per un prezzo complessivo offerto pari ad € 

29697,03 esclusa IVA (valore stimato dell’appalto posto a base di gara pari ad € 29700,00 esclusa IVA) 

ottenuto applicando il 0,01 di percentuale di  

 

 

Importo posto a base di gara  € 29.700 iva esclusa 

% di ribasso  0,01   

Importo ribasso  € 2,97  

Importo di aggiudicazione  € 29.697,03 iva esclusa  

 iva al 5% € 1.484,85   

Importo totale di aggiudicazione  € 31.181,88 iva compresa  

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

Vista la determinazione n. 117 del 22.10.2018 avente ad oggetto: “Affidamento diretto a seguito di 

Rdo andata deserta. Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, Affidamento 

diretto da espletarsi mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT). Codice 

CIG Z59254517B” a favore dell’operatore economico denominato Coop.A.S Cooperativa di 

Assistenza Sociale Società cooperativa sociale Onlus non profit con sede in Sassari via fermi, 

n. 24 codice fiscale e partita iva n. 01218630901, per un prezzo complessivo offerto pari ad € 

29697,03 esclusa IVA (valore stimato dell’appalto posto a base di gara pari ad € 29700,00 esclusa 

IVA) ottenuto applicando il ribasso di 0,01 %;  

 

 

Vista la propria determinazione n. 134 del 04.12.2018 avente ad oggetto: Procedura ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016. Impegno di spesa in favore della ditta Coop.A.S. Codice Cig 

Z59254517B 
 

Dato atto che la sopra menzionata società risulta regolare (Durc On Line protocollo n. 

INAIL_13667514 del 30/10/2018) con scadenza 27/02/2019; 

 

Viste le fatture descritte nella seguente tabella: 

 

 

fattura periodo importo 

numero data      

230 08/11/2018 ottobre  €      997,82  

267 13/12/2018 novembre  €   3.773,01  

292 31/12/2018 dicembre  €   3.773,01  

Totale   €   8.543,84  

 

 

Dato atto di provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4 e 183, comma 

1; 

 

 

Dato atto che il CIG (Codice Identificativo della Gara)  è il seguente CODICE CIG Z59254517B;  

 

Visti  

- la Legge n. 190/2012 “cd. Anticorruzione” 

- il D. Lgs. 33/2013,  D.L. n. 90 del 2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 cd. “Trasparenza”;  

 

DETERMINA 

 

la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Di liquidare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. n. 118/2011, a favore della società Coop.A.S Cooperativa di Assistenza Sociale Società 

cooperativa sociale onlus non profit con sede in Sassari via fermi, n. 24 codice fiscale e partita 

iva n. 01218630901, la somma di € 8543,84 relativa alla gestione del periodo 

ottobre/novembre/dicembre 2018; 

 

Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari € 997,82 come segue: 

 

Eserc. Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2018 12 5 10440 1 681 € 5.150,88 

2019 12 5 10770 1 682  € 3.392,96  

 

Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, le operazioni conseguenti al 

presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica anche in considerazione 

dell’evoluzione del saldo della gestione di competenza (accertamenti/impegni), della parte spesa 

corrente e della gestione di cassa (Riscossioni/Pagamenti) della parte spesa capitale, del bilancio di 

previsione del corrente esercizio; 

Di dare atto che: 

 

il C.I.G. è il seguente: Z59254517B ; 

il sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii.;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 4 del 21/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 21/01/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 4 del 21/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 12 1 681 COOP. A.S. COOPERATIVA ASSIST. SOC. 997,82 

2019 12 2 681 COOP. A.S. COOPERATIVA ASSIST. SOC. 3.773,01 

2019 12 3 681 COOP. A.S. COOPERATIVA ASSIST. SOC. 380,10 

2019 13 1 682 COOP. A.S. COOPERATIVA ASSIST. SOC. 3.392,91 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 22/01/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 11 

 
Il 23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 5 del 22/01/2019 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 5 del 22/01/2019 

Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016. Liquidazione di spesa mese 
ottobre/diicembre 2018 in favore della ditta Coop.A.S. Codice Cig Z59254517B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 23/01/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


